
ダ イ チ タ イ ム ス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

新 年 の ご 挨 拶

第９6号 （新年号）

令和8年1月発行

取締役副社長 長谷川 俊道

謹んで新年のお慶びを申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、心より

感謝申し上げます。

昨今、働き方改革や人的資本経営といった、人への投資が重要視され、企業に

おけるその価値が改めて問われる時代になっています。私たちダイイチ企業は、

一人ひとりの社員の成長が会社を成長させ、お客様へのより良いサービスに繋

がることを確信しております。技術の進歩が著しい世の中ではありますが、人

と人とのつながりや、人の温かさを大切にする、そんな企業であり続けてまい

ります。

今年の干支「午」のように力強くスピードに乗って、万事「うま」くいくこと

をお祈り申し上げますとともに、本年も変わらぬお付き合いのほど、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

取締役 木船 博登

あけましておめでとうございます。旧年中は変わらぬご愛顧をいただき誠に

ありがとうございました。2025年においても皆様のご愛顧のおかげで数多く

のお仕事をご依頼いただくことができ、また多くのご搬入をいただき心から

感謝を申し上げたいと思います。昨年も一昨年に続き物価高、燃料の高騰な

どの影響でお客様には心苦しいご協力をいただく形となり大変恐縮に思って

おります。ご協力いただいたお客様を含めこれまで以上にお客様目線に立っ

たサービスをお届けできるよう社員一同一丸となり取り組んでまいります。

また、今年の干支は「午」ということもありますので、これまで以上にス

ピードに力を置いて、お客様をお待たせすることがないようフットワークを

より軽くして対応ができればと思います。本年も何卒よろしくお願いいたし

ます。

取締役社長 小川 貴広

謹んで新春のご祝詞を申し上げます

昨年は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 お客様のご期待に

少しでもお応えできたこと大変光栄に存じます。

2026年は丙午（ひのえうま）にあたり、情熱や変化を象徴する年といわ

れるようです。

変化というと、名目GDPが世界第５位に後退したとの事ではございます

が、国の施策が内需の回復を後押しし、実質賃金がプラスに転じること

で個人消費が回復し、社会全体が良い流れに変化していくことを心より

願っています。

皆様にとって新しい一年が、希望・成功・喜びにあふれた年となります

よう祈念しますとともに、本年もなお一層のお引き立てを賜りますよう

心よりお願い申し上げます。



総務部 部長 入澤 隆

あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になりありがとうござい

ました。

昨年、当社ではデジタル化の一環としてキャッシュレス決済を導入致しました。

今年度も一部業務の電子化等を進める計画もあり事務の効率化を進めるととも

に事務品質の向上にも努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

https://www.daiichi-kigyo.co.jp

https://www.kaitai-hiroshima.com

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3

営業時間：AM8：00～PM5：00 日・祝・第２・４土曜定休

Tel 082-829-1270   Fax 082-829-1283 社員数：55名 車両数27台

産廃リサイクル事業部 部長補佐 御所園 秀和

明けましておめでとうございます。

旧年中は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます

本年も従業員一同、更なるサービスの向上に努めてまいりますので、より一層

のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

ダイイチ企業からのお知らせ
収集運搬業許可証（山口県）更新しました

山口県の収集運搬業許可証を11月に更新しました。
新しい許可証はホームページで公開しています。

広島市許可証更新のお知らせ

産業廃棄物処分業許可証・産業廃棄物収集運搬業許可証とも、
１月更新のため、現在手続き中です。
新しい許可証は入手次第、ホームページで公開いたします。

解体事業部 部長 仁方越 祐輔

あけましておめでとうございます。昨年は大変お世話になり誠にありがとう

ございました。

解体事業部の増員により施工班を増やすことができ、お客様のご希望に添える

施工体制を整え、安全作業でご満足して頂ける現場を作っていけるよう事業部

一丸となり取り組んでまいります。

本年もどうぞ宜しくお願い致します。

新 年 の ご 挨 拶

★編集後記★

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
ダイイチ企業の長谷川です。
今号では弊社代表並びに役職者の6名より、
皆様へのメッセージをお届けいたしました。
それぞれの言葉を通じて、ダイイチ企業が
目指す未来を感じ取っていただければ幸い
でございます。ダイイチ企業は本年も謙虚
な姿勢と感謝の心で、みなさまと共に、地
域と共に、歩み続けてまいります。
社員一同、新たな決意を胸に
がんばって参りますので、
変わらぬご愛顧のほど、
何卒お願い申し上げます。

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2

